Uita bona et exitu beati Ego
 frat. Guillelmi sacre theo-
 logie professoris in parisiis
 educat. Sacrorum euangeliorum et epi-
 stolarum de tempore diebus dominis et sanctis re-
 am super commune apostolorum. martirum. con-
 fessorum. uirginum. et pro defunctis. exposi-
 tiones in unum colligere volumine in
 scriptis clericis et insipientibus predica-
 toribus pro necessarium fore iudicavi. Con-
 siderans non multos cancellistas in
 caute ac impite euangelia et epistolas
 vulgo christiano pronuntiantes procedere. Non
 habentes earundem expositionum sciam quam
 necessaria est. Composui igitur hunc librum
 pro eisde usibus. ac pro omnibus sacrorum eu-
 angeliorum et epistolarum expositionem cupientibus.
 Non meum quod exiguum est ingenium consu-
 luit proprias dictas expositiones sed aliorum
 sacre pagine doctorum libris immites.
 Has quae melius scripserunt postillas et
 expositiones profunctorie exarando post
 quolibet passum textum ponens cum premissi-
 one tituli uniuscuiusque quod scripsit.
 Adhaec quae pro quolibet dominicalium euangelium
 expositionem necessaria notabilia pro
 materia textus. Ex sermonibus de tempore
 eximium doctoris hugonis de prato
 sumpta.

Sunt autem haec doctorum nomina. **Sci Aug.**
Sci greg. **Sci iheronimi.** **Santi am-**
brrosii. **venerabilis bede.** et ipsorum ome-
 lias. **glosa interlinearis.** **glosa ordinaria**
nicolai de lyra. **nicolai de gorra.**
super quatuor euangelistas. **sancti thome**
de aquino super iohannem. **Vuilhelmi lug-**
dunensis in sermonibus de tempore. **Jorda-**
ni ex sermonibus de tempore. **Raban-**
ni modus penes titulos abbreviatus
legendi talis est.

Ly. id est nicolaus de lyra

Cor. id est nicolaus de gorra

Glo. interli. i. glosa interlinearis

Glo. or. id est glosa ordinaria

Ra. id est rabanus

Vuil. lugdun. i. **Vuilhelmus lugdunensis**
Jor. i. iordanus.
Vin. i. vincentius.

Ad quos sanctus Paulus scripsit
epistolas.

Romani

Sunt qui in partibus italie de iudeis
 et gentibus conuersi sunt ad fidem catholicam
 per paulum scribentes eis per thimotheu discipulum suum a corintho ciuitate que est in
 achia.

Corinthi

Sunt achia sicut pisenses gallia.
Corinthus est ciuitas metropoli achiae p-
 tib. **Achia** uero est quodam territorium in
 terra graeciae. et illi scripsit ab epheso per
 thimotheu discipulum suum.

Galatze

Sunt graeci. **Et gallathia** est nomen
 regiois graeciae. et illi scripsit ab epheso

Ephesi

Sunt asiani ab asia minore que est pars
 graeciae. **Et illi scripsit de roma de carcere**